
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 28908 Robotická sekačka Hookii Neomow X 

IN 28909 Robotická sekačka Hookii Neomow X Pro 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 
SEZNÁMENÍ SE SYSTÉMEM ................................................................................................................. 5 
OBSAH BALENÍ ...................................................................................................................................... 5 
POPIS PRODUKTU ................................................................................................................................ 6 
SYMBOLY ............................................................................................................................................... 7 
PŘÍPRAVA PŘED POUŽITÍM ................................................................................................................. 8 

NEVHODNÉ PROSTŘEDÍ ................................................................................................................... 9 
UMÍSTĚNÍ NABÍJECÍ STANICE .......................................................................................................... 9 

NABÍJENÍ ............................................................................................................................................... 11 
SPUŠTĚNÍ ............................................................................................................................................. 11 

PŘIPOJENÍ K APLIKACI ................................................................................................................... 11 
PŘIDÁNÍ ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................................... 12 
VYTVOŘENÍ MAPY ........................................................................................................................... 12 
VYTVOŘENÍ A VYMEZENÍ OBLASTI ............................................................................................... 12 
VYTVOŘENÍ ZAKÁZANÉ OBLASTI .................................................................................................. 14 
VYTVOŘENÍ TRASY PRO PŘESUN MEZI TRÁVNÍKY ................................................................... 15 
VYTVOŘENÍ TRASY K NABÍJECÍ STANICI ..................................................................................... 16 
DENNÍ PROVOZ ................................................................................................................................ 17 
OVLÁDÁNÍ APLIKACE ...................................................................................................................... 18 
OSTATNÍ FUNKCE ............................................................................................................................ 20 

SVĚTELNÉ SIGNÁLY ........................................................................................................................... 23 
ÚDRŽBA ................................................................................................................................................ 24 
ČIŠTĚNÍ ................................................................................................................................................. 24 

VÝMĚNA NOŽŮ ................................................................................................................................. 25 
VÝMĚNA BATERIE ............................................................................................................................... 25 
SPECIFIKACE ....................................................................................................................................... 26 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ............................................................................................................................ 27 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................. 30 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................. 30 
 



3 

 

SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého produktu bez 
předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde naleznete nejnovější verzi 
manuálu. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před použitím si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí potřebu. 

• Přečtením a dodržením všech instrukcí uvedených v manuálu snížíte rizika spojená 
s použitím, bohužel však neeliminujete všechna rizika. Uživatel je odpovědný za újmy na 
zdraví nebo poškození majetku, způsobenými nesprávným použitím.  

• Použití není vhodné pro děti, osoby s fyzickým omezením, nebo osoby s mentálními 
poruchami. 

• Sekačku lze používat pouze s dodaným příslušenstvím, nebo vhodným příslušenstvím stejné 
značky. Nepoužívejte nechválení doplňky.  

• Sekačku nepoužívejte, pokud se v oblasti použití nachází děti nebo zvířata. 

• Před použitím sekačky na veřejném prostranství je potřeba jasně vyznačit plochu, podle 
legislativy daného státu.  

• Nesahejte na nože nebo jiné ostré či jinak nebezpečné části, dokud není sekačka vypnuta a 
všechny pohyblivé části nejsou zastaveny.  

• Pokud potřebujete sekačku otočit, vypněte jí a počkejte, dokud se všechny pohyblivé části 
nezastaví. Sekačku položte na suchou a jemnou podložku.  

• V pracovní oblasti se nesmí vyskytovat kabely nebo prodlužovačky.  

• Baterie smí být používána pouze v souladu s instrukcemi v manuálu. Používejte pouze 
originální náhradní baterie. Nesprávné použití může vést ke zkratu baterie, přehřátí, 
poškození, únik nebezpečných látek aj. Výměna baterie musí probíhat v souladu s instrukcemi 
v manuálu.  

• Během nepříznivého počasí doporučujeme vypnout zařízení a nabíjecí stanici.  

• Bezpečný přesun sekačky: 

 

Nabíjecí stanice 

• Nabíjecí stanici, včetně všech příslušenství umístěte min. 1 metr od hořlavých nebo 
výbušných látek.  

• Nabíjecí stanice musí být připojena k uzemněné zásuvce, splňující specifikace.  

• Připojte nabíjecí stanici k izolovanému obvodu. 

Bezpečný provoz 

• Pokud je sekačka v provozu, dodržujte bezpečný odstup a nevkládejte končetiny do blízkosti 
sekačky.  



4 

 

• Pokud se v oblasti provozu vyskytují další osoby, vypněte sekačku. Pokud je sekačka 
v provozu, nesmí se v oblasti provozu vyskytovat zvířata nebo osoby. 

• Nepoužívejte v oblasti, ve které jsou spuštěny rozprašovače a zavlažovače trávníku.  

• Před spuštěním se ujistěte, že se v oblasti použití nevyskytují kameny nebo jiné překážky, 
které by mohly poškodit nože.  

• Spuštěnou sekačku nezvedejte nebo neotáčejte.  

• Pokud je sekačka poškozena, nepoužívejte jí dokud není opravena.  

• Provozní teplota: 0°C – 45°C  

Informace k baterii 

• Skladovací teplota baterie: -20°C – +45°C  

• Baterii skladujte na suchém a stinném místě a ve vnitřních prostorech.  

Skladování sekačky 

• Pokud plánujete sekačku nepoužívat po delší dobu, je nutné nabít baterii, vyjmout ze sekačky 
a bezpečně uložit.  

• Baterii nabíjejte alespoň 1x za 6 měsíců. 

• Sekačku skladujte na rovném povrchu. 

• Nabíjecí stanici skladujte ve vnitřních prostorech a vypojte z elektrického proudu. 

• Sekačku skladujte ve vnitřních prostorech, na suchém a stinném místě. Vystavení 
dlouhodobému přímému slunečnímu záření nebo vysokým teplotám může vést k poškození. 
Během skladování držte sekačku mimo zdroje tepla nebo chemikálií. 

• V zimním období vypněte napájení a kontakty očistěte suchým bavlněným hadříkem.  

Manipulace 

• Manipulace s baterií musí odpovídat legislativě daného státu. 

• Baterie smí být vyměněna pouze v souladu s manuálem. Baterii nevystavujte vysokým 
teplotám, vodě, nebo ohni. Baterii sami neopravujte nebo neotvírejte. Chraňte proti fyzickému 
poškození, pádům a nárazům. Nevystavujte dlouhodobému slunečnímu záření.  

Přesun 

• Přesun zařízení s baterií musí odpovídat legislativě daného státu. 

• Dodržujte všechny instrukce pro přesun.  



5 

 

SEZNÁMENÍ SE SYSTÉMEM 

Systém obsahuje sekačku, nabíjecí stanici a aplikaci. Na základě LiDAR SLAM technologie, sekačka 
používá autonomní navigaci. Sekačka porovnává mapu zadanou do aplikace s daty senzoru. Nabíjecí 
stanice je používána pro nabití baterie sekačky.  

Sekačku je nutné používat v souladu s Neomow aplikací, která vytyčuje pohyb. Můžete také nastavit 
osobní parametry splňující požadavky uživatele.  

 

1. Meomow X 

2. Zóna sekání 

3. Zakázaná zóna 

4. Trasa přesunu 

5. Trasa pro nabití 

6. Nabíjecí stanice 

7. Aplikace 

OBSAH BALENÍ 

 

1x sekačka 

 

1x nabíjecí stanice 

 

1 sada náhradních dílů (šrouby a nože) 

 

1x záruční karta 

 

4x podložka nabíjecí 
stanice 

 

1x napájecí adaptér  

1x čistící sada 

 

1x manuál 

 

1x manuál rychlého 
použití 

 

1x sada šroubů pro 
upevnění nabíjecí 

stanice 

 

1x imbusový klíč 

 

 



6 

 

POPIS PRODUKTU 

HORNÍ POHLED 

 

ZADNÍ POHLED 

 

SPODNÍ POHLED 

 



7 

 

NABÍJECÍ STANICE 

 

SYMBOLY 

 

VAROVÁNÍ: Před použitím si 
přečtěte manuál. 

 

Hlučnost podle směrnic.  

 

VAROVÁNÍ: Vypněte před 
zvednutím sekačky. Nedotýkejte 
se čepelí.  

Nevhazujte do veřejného odpadu, 
zařízení je nutné odevzdat na 
sběrném dvoru nebo recyklovat 
podle legislativy daného státu.  

 

VAROVÁNÍ: Dodržujte bezpečný 
odstup od spuštěné sekačky. 
Držte další osoby mimo prostor.   

Značka shody CE 

 

VAROVÁNÍ: Na sekačce se 
nevozte. 

 

Třída III 

 

Používejte napájecí zdroj uvedený 
na štítku.  

Zdroj 

NABÍJECÍ STANICE INFORMACE K BATERII 

 
Přečtěte si manuál. 

 

Baterii nevhazujte do ohně, nebo 
jí nevystavujte zdrojům tepla. 

 
Pojistku vyměňte podle specifikací. 

 

Neponořujte baterii do vody. 

 
Pojistku vyměňte podle specifikací. 

 

Recyklační značka. 

 
Konstrukce Třídy II. 

 

Baterii nevhazujte do veřejného 
odpadu, baterii je nutné odevzdat 
na sběrném dvoru nebo 
recyklovat podle legislativy 
daného státu.  

 

Nevhazujte do smíšeného odpadu, 
zařízení je nutné odevzdat na 
sběrném dvoru nebo recyklovat 
podle legislativy daného státu. 

  

 



8 

 

PŘÍPRAVA PŘED POUŽITÍM 

1. Vyznačte plochu, po které se sekačka bude pohybovat. Vyznačte lokaci nabíjecí stranice, 
chodníky, cestu k nabíjecí stanici a zakázané zóny.  

 

2. Z provozní plochy odstraňte všechny překážky jako jsou větve, hračky, kabely, kameny atd. 

3. Zasypte všechny díry a nerovnosti.  

4. Maximální výška trávníku smí být ≤ 10 cm.  

 



9 

 

NEVHODNÉ PROSTŘEDÍ 

1. Náklon terénu je vyšší jak 45% (24°). 

 

2. Oblast, která není přesně definovaná 
nebo jí chybí opěrné body.  

3. Vymezená plocha sečení je užší jak 1,5 
metrů. 

4. Na vymezené ploše jsou reflexní 
předměty. Sklo nebo zrcadlo může ovlivnit 
přesnost LiDAR systému.  

UMÍSTĚNÍ NABÍJECÍ STANICE 

Vyberte vhodnou lokaci 

Ujistěte se, že je kolem nabíjecí stanice 
alespoň 0.5 metrů volného prostoru. Před 
nabíjecí stanici musí být alespoň 2 metry 
volného prostoru. Náklon povrchu může být 
maximálně 5°. Ideální volný prostor kolem 
nabíjecí stanice jsou 1.5 metru na stranách a 
2 metry před nabíjecí stanicí. 

 

 

Mezi zadní stranou nabíjecí stanice a stěnou musí být alespoň 20 cm. 

 



10 

 

Připojení nabíjecí stanice 

1. Umístěte nabíjecí stanici na vybranou plochu 
a připojte napájecí kabel ze stanice 
s napájecím kabelem adaptéru.  

2. Zapojte napájecí adaptér do elektrického 
proudu. 

  

3. Zajištění nabíjecí stanice 

1. Trávník 

Stanici zajistěte na trávníku pomocí dodaných šroubů a zajistěte napájecí kabel.  

 

 

Upozornění: Napájecí kabel musí být narovnaný.  

2. Ve vnitřních prostorech 

Na spodní stranu nabíjecí stanice přilepte podložky. Před položením napájecí stanice očistěte povrch 
od nečistot a prachu.  

 

Upozornění:  

• Po instalaci nabíjecí stanice, stanici 
nepřesouvejte dále jak 20 cm. 

• Pokud chcete vyhranit prostor nabíjecí stanice, 
vyhraněný prostor musí být vyšší jak 47 cm a 
širší jak 77 cm. 

 

 



11 

 

NABÍJENÍ 

První nabití 

Před prvním použitím může být stav nabití baterie nízký. Umístěte sekačku do nabíjecí stanice tak, 
aby se dotýkaly kontakty a rozsvítilo se indikační světlo. 

 

Automatické nabití 

Po vytvoření mapy v aplikaci se sekačka automaticky připojí k nabíječce, pokud kapacita baterie 
klesne pod 20%.  

Sekačku můžete poslat do nabíječky stiskem HOME+OK v aplikaci.  

VAROVÁNÍ:  

1. Sekačku nenabíjejte, pokud je sekačka, napájecí kabel, napájecí stanice nebo zásuvka 
poškozena.  

2. Nenabíjejte, pokud je okolní teplota vyšší jak 45°C nebo nižší jak 0°C.  

3. Baterie obsahuje senzor teploty. Pokud je teplota baterie mimo povolený rozsah, sekačka se vrátí 
do nabíjecí stanice, ale nezačne se nabíjet, dokud není teplota v povoleném rozsahu.  

4. V případě zápachu nebo abnormalit, okamžitě ukončete proces nabíjení a kontaktujte servisní 
oddělní. 

5. Během nabíjení se nesmí v okolí nacházet hořlavé nebo výbušné látky.  

SPUŠTĚNÍ 

Podržte tlačítko vypínače. Po spuštění bude logo svítit modře.  

 

PŘIPOJENÍ K APLIKACI 

 

Aplikace je nedílnou součástí sekačky a měla by být nainstalována před použitím 
sekačky. Abyste se ujistili, že je aplikace kompatibilní, stáhněte si aplikaci, 
registrujte se a přihlaste se. 

Poznámka: Pro použití aplikace je nutné mít spuštěné funkce Bluetooth, GPS a 
WiFi.  

Obrázky slouží pouze jako náhled, nemusí odpovídat aktuální verzi aplikace. 



12 

 

PŘIDÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

1. Otevřete aplikaci, spusťte Bluetooth a GPS 
lokaci.  

2. Přidejte zařízení (sekačky) podle instrukcí 
v aplikaci. Během spárovaní udržujte telefon 
co nejblíže sekačce.  

  

3. Vyberte typ připojení. Sekačku lze připojit pomocí 4G připojení nebo WiFi. Pokud připojíte 
sekačku bez WiFi připojení, automaticky se sekačka připojí pomocí 4G. Pokud chcete přidat WiFi 
připojení, vyberte vaší WiFi a zadejte heslo.  

VYTVOŘENÍ MAPY 

1. Mapa obsahuje 4 zóny: oblast sekání, trasa pro přesun mezi trávníky, zakázaná oblast a trasa 
k nabíjecí stanici.  

2. Oblast sekání obsahuje trávník. Oblast pro přesun je oblast, která je využitá pro přesun mezi 
dvěma plochami. Zakázaná oblast je oblast s překážkami jako jsou stromy nebo nábytek.  Cesta 
k nabíjecí stanici slouží pro vytyčení cesty k nabíjecí stanici z oblasti sekání. 

 

VAROVÁNÍ:  

1. Pro co nejvyšší přesnost a bezpečnost je důležité být během mapování maximálně 6 metrů od 
sekačky.  

2. Během vytváření mapy je důležité sledovat stav baterie telefonu. 

3. Ujistěte se, že nebude Bluetooth připojení přerušeno překážkami jako jsou stromy, budovy aj. 

4. Nedoporučujeme mapovat během deště nebo za snížené viditelnosti. 

VYTVOŘENÍ A VYMEZENÍ OBLASTI 

1. Vstupte do správce map a začněte s mapováním plochy.  



13 

 

 

2. Zvolte vhodný počáteční bod na kraji trávníku. Během mapování nesmíte být od sekačky vzdáleni 
více jak 6 metrů.  

 

3. Ovládejte sekačku a vymezujte prostor podle následujících pravidel:  

1. Rozdíl ve vyvýšení sekané plochy je menší jak 1 cm. Doporučujeme vymezit větší plochu, jak 
je okraj trávníku pro co nejlepší efekt.  

 

2. V přítomnosti překážek jako jsou stěny a ploty, doporučujeme nechat alespoň 5 cm volného 
prostoru mezi sekačkou a stěnou / plotem.  

 



14 

 

3. Pokud se sekačka pohybuje v oblasti, kde hrozí pád nebo překlopení, je vhodné dodržovat 
alespoň 10 cm vzdálenost od dané překážky.  

 

4. Sekačku naveďte od počátečního bodu do koncového. Pokud chcete mapovat více trávníku, 
opakujte kroky výše.  

 

UPOZORNĚNÍ:  

1. Během otáčení sekačky je nutné, aby byl úhel otáčení větší jak 90°.  

2. Během mapování doporučujeme dodržovat šířku sekaného prostoru vyšší jak 1.5 metrů.  

 

VYTVOŘENÍ ZAKÁZANÉ OBLASTI 

Pokud sekačka narazí do překážky, začne couvat a změní směr tak, aby se překážce vyhnula. 
Doporučujeme vytvořit zakázané oblasti tak, abyste předešli poškození rostlin, stromů, vyhnuli se 
nábytku nebo vodním plochám.  

 



15 

 

UPOZORNĚNÍ:  

1. Doporučujeme vytvořit zakázané oblasti před vytvořením tras pro přesun a trasy k nabíjecí 
stanici.  

2. Abyste zajistili hladký chod, doporučujeme udržovat vzdálenost mezi zakázanou oblastí a 
trasami pro přesun a k nabíjecí stanici. Pokud překážky nelze odstranit a prostor není 
dostatečně velký pro bezproblémový chod sekačky, doporučujeme změnit mapování.  

3. Zakázanou oblast můžete smazat, pokud se změní prostředí.  

4. Mezi oblastmi musí být alespoň 5 cm volného prostoru.  

5. V jedné zakázané zóně doporučujeme vyhradit dva body s rozsahem menším jak 1 metr.  

VYTVOŘENÍ TRASY PRO PŘESUN MEZI TRÁVNÍKY 

Pokud chcete posekat dvě travnaté plochy, které jsou odděleny, můžete vytvořit trasu pro přesun.  

 

UPOZORNĚNÍ: 

1. Trasa by neměla obsahovat překážky. 

2. Pro trasu vyberte rovnou a suchou plochu se šířkou minimálně 77 cm. Vyvýšení trasy nesmí 
být více jak 3 cm, jinak hrozí uvíznutí sekačky na vyvýšené ploše.  

3. Bod přesunu musí být ve vyznačené hranici dvou travnatých ploch.  

4. Pro hladký chod doporučujeme dodržovat dostatečný prostor mezi zakázanou oblastí a 
trasami pro přesun a trasou k nabíjecí stanicí.  

5. Pokud potřebujete nastavit rozdílný styl sekání trávníku, vytvořte dvě oblasti bez trasy pro 
přesun, dvě oblasti by se měly vhodně prolínat.  

 



16 

 

VYTVOŘENÍ TRASY K NABÍJECÍ STANICI 

Nabíjecí stanici můžete umístit ve vnitřních prostorech. Pokud není sekačka umístěna ve vyznačené 
oblasti, doporučujeme vytvořit trasu k nabíjecí stanici.  

 

UPOZORNĚNÍ: 

1. Doporučujeme vytvořit trasu k nabíjecí stanici pro efektivní návrat. 

2. Sekačka se dokáže připojit a odpojit od nabíjecí stanice, pokud je trasa k nabíjecí stanici 
alespoň 77 cm široká a bez překážek.  

3. Pro hladký chod doporučujeme dodržovat dostatečný prostor mezi zakázanou oblastí a 
trasami pro přesun a trasou k nabíjecí stanicí.  

4. Před nabíjecí stanicí doporučujeme udržovat alespoň 1 metr volného prostoru.  

 

ZPÁTKY 

Pokud sekačka zatočí v nesprávném směru, můžete se vrátit v nastavení. 

 

UPOZORNĚNÍ 

1. Funci doporučujeme používat pro drobné úpravy, pokud chcete upravit větší plochu, vytvořte 
novou mapu. 

2. Počáteční a koncový bod by od sebe měl být vzdálený alespoň 1 metr.  



17 

 

MODIFIKACE MAPY 

Pro změnu velikosti zakázané oblasti nebo změnu velikosti sekané oblasti, můžete oblast upravit 
pomocí tlačítka pro modifikaci. 

 

DENNÍ PROVOZ 

UPOZORNĚNÍ 

1. Pro automatické sekání je nutné vytvořit mapu. 

2. Pro nastavení automatického spuštění, nastavte čas v aplikaci. 

Po mapování sekačka automaticky vyhodnotí nejefektivnější trasu podél vyznačené oblasti. Po 
dokončení sekání se sekačka automaticky vrátí do nabíjecí stanice.  

 

UPOZORNĚNÍ 

1. Pokud je kapacita baterie nízká, vrátí se sekačka do nabíjecí stanice a po nabití bude 
pokračovat v nastavené trase.  

2. Aktuální postup můžete sledovat v aplikaci.  



18 

 

OVLÁDÁNÍ APLIKACE 

SPUŠTĚNÍ 

1. Pomocí aplikace: Stiskněte 
start v aplikaci. 

2. Pomocí sekačky: Stiskněte 
MOW a potvrďte pomocí 
OK.  

3. Pokud je nastavený 
automatický čas, sekačka 
se spustí v nastavenou 
dobu.  

 

 

 

ZASTAVENÍ 

Pro zastavení stiskněte STOP tlačítko, nebo pauzu v aplikaci. 

 

UPOZORNĚNÍ 

1. Po zastavení můžete sekačku spustit následovně:  

1. Stiskněte OK pro odemknutí brzdy.  

2. Stiskněte MOW a potvrďte pomocí OK.  

2. Pro návrat sekačky do nabíjecí stanice po zastavení proveďte následující: 

1. Stiskněte OK pro odemknutí brzdy.  

2. Stiskněte HOME a potvrďte pomocí OK.  



19 

 

POKRAČOVAT V SEKÁNÍ 

Stiskněte MOW a potvrďte pomocí OK nebo stiskněte START v aplikaci. 

 

NÁVRAT DO NABÍJECÍ STANICE 

Stiskněte HOME a potvrďte pomocí OK nebo stiskněte HOME v aplikaci. 

 

CHYBA 

V případě chyby nebo poruchy se červeně rozsvítí logo. Přihlaste se do aplikace a zkontrolujte 
upozornění. Po vyřešení závady stiskněte OK. Po vyřešení závady nebude logo svítit červeně.  

 

UPOZORNĚNÍ 

Světlo na ovládacím panelu vyznačuje chyby. 



20 

 

OSTATNÍ FUNKCE 

1. Náhled a změna nastavení (správa map, rozvrh, parametry sekání atd.) 

2. Aktivace vyhnutí se překážet pomocí vizuální kontroly okolí. 

3. Ukládaní sekaných ploch a překážek. 

4. Konfigurace sekání mokré trávy.  

5. Hledání sekačky.  

6. Povolení oznámení. 

7. Firmware.  

8. Tovární nastavení. 

SPRÁVA MAP 

Kromě vytvoření map můžete taky přidat, 
modifikovat nebo smazat vyznačené oblasti 
mapy.  

ROZVRH 

Můžete nastavit rozvrh sekání. Sekačka se 
automaticky spustí v nastavený den a čas.  

  

 

PARAMETRY SEKÁNÍ 

Můžete nastavit výšku trávníku, úhel sekání, 
nebo vybrat přednastavený režim.  

VIZUÁLNÍ DETEKCE PŘEKÁŽEK 

Pro co nejpřesnější pohyb, sekačka dokáže 
detekovat nízké překážky.  

  



21 

 

 

NÁVRAT NA VYNECHANOU PLOCHU 

Z důvodu efektivity nebo vyhnutí se překážek, se 
dokáže sekačka vrátit k vynechané ploše a tu 
posekat.  

NAJÍT SEKAČKU 

Stiskem tlačítka můžete najít sekačku. 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Pro funkci je nutné mít spuštěné 
GPS vyhledávání.  

SEKÁNÍ V DEŠTI 

V aplikaci lze nastavit, zda bude sekačka sekat v dešti. 
Funkce je původně vypnuta. V případě deště se 
navrátí do nabíjecí stanice a začne sekat opět v další 
nastavený termín.  

 
UPOZORNĚNÍ:  

Doporučujeme nechat funkci vypnutou. Sekačku 
nepoužívejte během extrémních podmínek.  

  

 

 



22 

 

SDÍLENÍ ZAŘÍZENÍ 

V nastavení můžete nastavit sdílení nastavení sekačky. ¨ 

 

 

FIRMWARE VERZE 

V průběhu vývoje můžete aktualizovat aplikaci na 
novější verzi. 

OBNOVENÍ TOVÁRNÍHO NASTAVENÍ 

V případě potřeby lze obnovit nastavení do 
továrního nastavení.  

  

UPOZORNĚNÍ 

1. Aplikaci aktualizuje pouze pokud máte 
stabilní WiFi připojení.  

1. Sekačka musí být dostatečně nabitá.  

2. Během aktualizace bude logo sekačky 
blikat bílou barvou. 

2. Během aktualizace nevypínejte zařízení.  

UPOZORNĚNÍ 

1. Funkce vymaže mapy, rozvrh, parametry 
sekání a další nastavení. Vlastník a další 
povolení uživatelé se stále mohou přihlásit 
k zařízení. 

2. Tovární nastavení lze obnovit pouze pokud je 
sekačka připojena k nabíjecí stanici. 

3. Pouze administrátor smí obnovit tovární 
nastavení.  

VYHNUTÍ SE PŘEKÁŽKÁM 

Systém se skládá ze tří prvků: LiDAR systém pro vyhnutí se překážkám, vizuální kontrola okolí a 
detektory v nárazníkách a krytech.  

1. Sekačka se pokusí vyhnout překážkám ve vzdálenost alespoň 10 cm a poté se navrátí na původní 
trasu.  



23 

 

2. Pokud je prostor pro vyhnutí 
nedostatečný, nebo je trasa zablokována, 
bude sekačka čekat, dokud není překážka 
odstraněna.  

 

UPOZORNĚNÍ 

Pokud používáte sekačku v noci, vypněte 
vizuální kontrolu okolí, jinak může nastat 
chyba rozeznání okolí.  

SVĚTELNÉ SIGNÁLY 

 

Modré pulzování Spuštění 

Modré rozsvícené Běžný provoz nebo pohotovostní režim 

Zelené pulzování Nabíjení v nabíjecí stanici 

Zelené rozsvícené Baterie nabitá 

Červené rozsvícené Chyba provozu 

Bílé pulzování Aktualizace  

Bílé rozsvícené Sekačka je vypnutá 

SVĚTLO OVLÁDACÍHO PANELU 

 

Ok indikátor bliká zeleně 

Pokud stisknete MOW, ale ne OK.  

Pokud stisknete HOME, ale ne OK.  

Pokud nastane chyba, kterou lze vyřešit.  



24 

 

SVĚTLO NABÍJECÍ STANICE 

 

Světlo 

Vypnuto Nabíjecí stanice je v pohotovostním režimu 

Rozsvícené modré světlo Nabíjecí stanice je napájená ale sekačka není nabíjena 

Rozsvícení zelené světlo Nabíjecí stanice je napájená a sekačka je nabíjená 

ZVUKOVÉ SIGNÁLY 

Změny nebo chyby jsou doprovázený zvukovými signály. V aplikaci zjistíte bližší informace.  

ÚDRŽBA 

1. Před údržbou je nutné vypnou sekačku. 

2. Pravidelně čistěte a vyměňujte opotřebené nebo poškozené části.  

3. Ostrost čepelí a jejich životnost se odvíjí od mnoha faktorů jako je typ trávníku, půdy, nárazy 
s překážkami aj. Stav nožů kontrolujte alespoň jednou týdně.  

4. Jednou týdně čistěte kolečka, nože, senzory, LiDAR systém. Frekvenci přizpůsobujte podmínkám.  

5. Pravidelně kontrolujte LiDAR systém obzvlášť pokud je vlhké prostředí.  

ČIŠTĚNÍ 

1. Před čištěním je potřeba sekačku vypnout.  

2. Sekačku a nabíjecí stanici nečistěte pomocí vysokotlakého čističe nebo přímým proudem vody. 

3. Sekačka: Kryt sekačky čistěte pomocí měkkého kartáče a hadříku. Nepoužívejte agresivní čistící 
prostředky na bázi alkoholu, benzenu, acetonu atd.  

4. Nabíjecí stanice: Pravidelně čistěte nabíjecí stanici od nečistot a překážek. Všechny nabíjecí 
kabely musí být mimo parkovací dráhu sekačky. Přístup k napájecím kabelů a zásuvce nesmí být 
blokovaný. Před údržbou nebo pohybem nabíjecí stanice je třeba jí vypojit z elektrického proudu.  

5. Rám a nože sekačky:  

1. Podržte tlačítko ON/OFF dokud nezhasne logo.  

2. Položte sekačku na bok, pod sekačku položte měkkou podložku.  

3. Nože a rám očistěte pomocí jemného kartáče a vody.  

4. Zkontrolujte, pohyb všech částí.  

6. Kolečka: Zkontrolujte plynulý chod koleček. 

7. LiDAR systém, kamera, detektor deště:  

1. Podržte tlačítko ON/OFF dokud nezhasne logo.  

2. Očistěte vnější části senzorů pomocí vlhkého hadříku a poté osušte pomocí hadříku.  



25 

 

VÝMĚNA NOŽŮ 

Doporučujeme kontrolovat a vyměnit nože a jejich upevňovací šrouby každých 3 – 6 týdnů. Vždy 
vyměňujte všechny nože a šrouby.  

Upozornění:  

1. Během jakékoliv manipulace s ostrými předměty mějte nasazené hrubé rukavice.  

2. Používejte pouze originální díly (nože, šrouby).  

3. Vždy vyměňujte opotřebené šrouby.  

4. K výměně nepoužívejte elektrické nástroje (vrtačky, elektrické šroubováky aj.) 

POSTUP 

1. Podržte tlačítko ON/OFF dokud nezhasne logo.  

2. Otočte sekačku a položte na měkký a čistý povrch. 

3. Povolte 5 šroubů. 

4. Odstraňte šrouby a nože.  

 

5. Po výměně se ujistěte, že se nože mohou pohybovat.  

 

VÝMĚNA BATERIE 

1. Podržte tlačítko ON/OFF dokud nezhasne logo.  

2. Otočte sekačku a položte na měkký a čistý povrch. 

3. Povolte 6 šroubů držící baterii.  



26 

 

 

4. Odpojte kabely.  

5. Vyjměte a vyměňte baterii.  

6. Připojte baterii a připevněte pomocí šroubů. 

 

UPOZORNĚNÍ:  

1. Používejte pouze originální baterii.  

2. Životnost baterie se odvíjí od intenzity použití a okolních vlivů.  

3. Baterii chraňte proti fyzickému poškození. Držte mimo dosah ohně, tepla a přímého slunečního 
svitu.  

4. Pokud se dostanete do styku s obsahem baterie, okamžitě opláchněte zasaženou oblast a 
vyhledejte lékařskou pomoc.  

SPECIFIKACE 

Model Neomow X Neomow X Pro 

Rozměry 726.6*507.6*336 mm 

Hmotnost 18.7 kg 

Nabíjecí stanice 520.3*513.5*388.2 mm 

Hmotnost nabíjecí stanice 2.65 kg 

Hmotnost balení 28.6 kg 29 kg 

Materiály Plast a hliníková slitina 

Pracovní kapacita 4000 m2 6000 m2 

Čas provozu na jedno nabití 120 min 180 min 

Plocha za hodinu 300 m2/h 

Šířka seku 28 cm 

Výška seku 30 – 85 mm  

Doba nabití 180 min 180 min rychlonabíjení 

Navigační systém LiDAR-SLAM+ kamera 

Pracovní teplota 0 – 45°C, 10 – 35°C doporučená 

Skladovací teplota -20 – 60°C, 0 – 25°C doporučená 



27 

 

Nabíjecí teplota 0 – 45°C, 10 – 35°C doporučená 

Teplota vybíjení -20 – 60°C, -10 – 55°C doporučená 

IP třída IPX5 

Max. náklon 24° 

Bluetooth frekvence 2402.0–2480 MHz 

WiFi frekvence 

2.4G WiFi | 5G WiFi 

IEEE normy: IEEE 802.11a/b/g/n/ac 

Provozní frekvence: 2.4~2.4835GHz and 5.15~5.85GHz 

Mobilní připojení 

Amerika： 

LTE FDD: B2/4/5/12/13/17/66 

Evropa： 

LTE FDD: B1/3/5/7/8/20/28 

LTE TDD: B38/40/41 

Jmenovitá rychlost motoru 4000/min 

Typ motoru náhonu Bezkartáčový motor 

Jmenovitá rychlost nožů 2200/min 

Typ motoru nožů Bezkartáčový motor 

Typ baterie Lithium-iontová baterie 

Jmenovité napětí baterie 18VDC 

Nominální kapacita baterie 13Ah/234Wh 17.5Ah/315Wh 

Systém správy baterie Ochrana proti přehřátí, zkratu, nadproudu, přepětí a přebití 

Vstupní napětí baterie 100–240 VAC, 50~60Hz 

Výstupní napětí/proud baterie 21,5V DC/5A 21,5V DC/8A 

Vstupní napětí/proud stanice 21.5VDC/5A 21.5VDC/8A 

Výstupní napětí/proud stanice 21.5VDC/5A 21.5VDC/8A 

Emise hluku 60 dB(A), K=3dB(A) 

Přední kolo Gumové pneumatiky s bezkartáčovým motorem 

Zadní kolo Všesměrové kolo s vestavěným Hallovým senzorem 

Sensory 

LiDAR, 

Kamera, 

Senzor IMU, 

Senzor zastavení nože, 

Senzor zastavení nárazu, 

Senzor zastavení kola, 

Senzor deště  

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Příčina Řešení 



28 

 

Sekačku nelze nastartovat Vybitá baterie Nabijte baterii a poté spusťte 

Sekačka se nenabíjí po 
připojení do nabíjecí stanice 

1. Stanice není správně 
zapojená do elektrického 
proudu 

2. Znečištěné kontakty 

3. Extrémní teploty baterie 

4. Nadměrné vybití baterie 

1. Připojte nabíjecí stanici ke 
zdroji napájení. 

2. Zkontrolujte znečištění a 
vyčistěte kontakty. 

3. Zkuste nabít při pokojové 
teplotě 

4. Kontaktujte servisní 
oddělení. 

Sekačka se nepřipojí k WiFi 1. Sekačka je daleko od WiFi 

2. Špatná WiFi frekvence  

1. Používejte sekačku blíže 
WiFi 

2. Zkontrolujte frekvenci 
připojení 

Sekačka se nepřipojí k 4G 1. Zvolte místo s lepším 
signálem 

2. Nedostatečný datový plán 

1. Používejte sekačku 
v oblasti s dobrým 
připojením 

2. Zvolte lepší datový plán 

Nelze spárovat zařízení Nemáte administrátorská práva  Kontaktujte administrátora  

Aplikace se nespojí se 
sekačkou 

1. Sekačka je vypnuta 

2. Chyba sítě  

1. Spusťte a znovu spojte  

2. Zkontrolujte 4G a WiFi 
připojení 

Sekačka spojená s aplikací 
nereaguje 

1. Velká vzdálenost od 
Bluetooth připojení 

2. Velké množství překážek 

1. Buďte ve vzdálenosti max. 
6 metrů 

2. Vyhněte se překážkám jako 
jsou stromy, domy aj. 

Sekačka se nemůže navrátit 
nebo opustit nabíjecí stanici 

1. Cesta k nabíjecí stanici 
nesplňuje požadavky 

2. K nabíjecí stanici se 
vyskytují překážky 

3. Bylo stisknuto nouzové 
tlačítko 

4. Překážka před nabíjecí 
stanicí 

5. Sekačka je špatně 
umístěna 

1. Kolem nabíjecí stanice není 
dostatek volného prostoru. 
Šířka min. 77 cm, délka 
před stanicí 2 m, na levé a 
pravé straně min. 0.5 m.  

2. Zkontrolujte, zda nejsou 
v trase překážky 

3. Vypněte nouzové tlačítko 

4. Před nabíjecí stanicí nesmí 
stát osoby nebo být 
překážky 

5. Přesuňte do nabíjecí 
stanice 

Sekačka se nedokáže srovnat 
s nabíjecí stanicí  

1. Umístění nabíjecí stanice 
se změnilo od vytvoření 
mapy 

2. Znečištěný senzor 

1. Je nutné aktualizovat mapu 

2. Zkontrolujte znečištění, 
případně očistěte 

Sekačka automaticky neseká Žádná mapa Nastavte mapu 

Sekačka nedodržuje nastavený 
plán 

1. Bylo stisknuto nouzové 
tlačítko 

2. Nízká kapacita baterie 

3. Byl spuštěn senzor deště 

1. Vypněte nouzové tlačítko 

2. Nabijte baterii alespoň na 
80% kapacity 

3. Je spuštěný senzor deště, 



29 

 

nastavení lze změnit 
v aplikaci  

Zobrazení překážky během 
přejezdu na další plochu 

1. Sekačka identifikovala 
překážku 

2. Přejezd nesplňuje 
podmínky 

1. Zkontrolujte překážky, 
případně odstraňte 

2. Přejezd musí být min. 77 
cm široký. Přejezd nesmí 
přímo směřovat překážkám.  

Nerovnoměrné sekání povrchu Překážky v dráze Sekačka se automaticky vyhýbá 
překážkám a poté se navrací na 
vyznačenou dráhu.  

Sekačka ukazuje špatnou 
polohu 

1. Kvůli manuálního ovládání 
je sekačka mimo 
vyznačenou zónu nebo 
trasu k nabíjecí stanici 

2. Systém ukazuje 
abnormalitu 

3. Oblast je příliš otevřená, 
chybí opěrné body 

1. Manuálně přesuňte 
sekačku do vyznačené 
oblasti, funkce se obnoví  

2. Manuálně přesuňte 
sekačku do vyznačené 
oblasti, funkce se obnoví  

3. LiDER systém detekuje 
body v okruhu 25 metrů.  

Nerovnoměrná výška sekání 1. Vysoký a hustý trávník 
způsobuje neefektivní 
sekání 

2. Nože jsou tupé 

3. Rotující mechanismus nožů 
se netočí 

1. Navyšte výšku sekání 
trávníku.  

2. Vyměňte nože 

3. Zkontrolujte stav 
mechanismu, očistěte.  

Některé oblasti nejsou 
posekány 

1. Překážka v dráze  

2. Chyba během provozu 

1. Během sekání se sekačka 
automaticky vyhýbá 
překážkám. 

2. Zkontrolujte typ chyby v 
aplikaci 

Sekačka neseká trávu nebo se 
nože přestanou točit  

1. Sekačka neseká, dokud se 
nedostane do vyznačené 
zóny  

2. Sekačka neseká trávník 
v oblasti pro přechod nebo 
k nabíjecí stanici 

3. Přepěťová ochrana motoru 

4. Spustí se ostatní chránící 
mechanismy 

1. Běžný jev 

2. Běžný jev 

3. Výška trávníku přesahuje 
10 cm. V případě dlouhé 
nebo husté trávy se spustí 
přepěťová ochrana  

4. Zkontrolujte typ chyby v 
aplikaci 

Sekačka je zaseknutá  1. Kolečka jsou zaseknutá 
v trávě nebo bahnu 

2. Kolečka jsou zaseknutá 
v nerovnoměrném terénu 

3. Špatně sjízdný povrch 

1. Zkontrolujte nečistoty v 
kolečkách 

2. Zkontrolujte rovnost terénu 

3. Špatně sjízdný povrch 
můžete vyznačit (No-Go) v 
aplikaci 

Abnormální zvuk  1. Opotřebení nožů 

2. Poškození sekacího 
mechanismu 

1. Nahraďte nože 

2. Zkontrolujte stav 
mechanismu, kontaktujte 
servis  



30 

 

Sekačka stojí na místě a ozývá 
se zvukový signál 

Chyba během provozu Zkontrolujte chybu pomocí 
aplikace 

Sekačka má problémy během 
sekání v noci 

Špatná vizuální navigace V noci je obtížnější vizuální 
navigace, nedoporučujeme 
sekačku používat v noci nebo 
za zhoršených podmínek 

Sekačka se častěji nabíjí 1. Opotřebení baterie 

2. Náročnost použití 

3. Použitý typ programu 

1. Nahraďte baterii 

2. Běžný jev 

3. Běžný jev 

Nevidím lokaci přesto že je 
povolené GPS vyhledávání 

1. Sekačka ještě 
neaktualizovala polohu 

2. Chyba nahrání GPS dat 

1. Aktualizujte stránku 

2. Zkontrolujte 4G a WiFi 
připojení 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 



31 

 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  



32 

 

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce: 

SK 
Stores inSPORTline SK, s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 
911 01, SK 

IČO: 46259317 
DIČ: SK2023299729 

Tel.: +421 917 700 098 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 

 

 


